CITTA’DI RAGUSA
RAGIONERIA
25 AGO, 2015
f%mﬂw} ARRI \7 ﬁ
CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE VI
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

in data g9 sy, 2016
N. 1460

N. 219 SETTORE VI

Data 04/08/2016

OGGETTO: Presa d’atto del
certificato di regolare esecuzione, svincolo
cauzione e liquidazione conto finale per i
“Lavori di manutenzione straordinaria
nei cimiteri comunali”.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

MISSIONE 12 PROGRAMMA 9 TITOLO 2 MACROAGGREGATO 02

3° LIVELLO 01 4° LIVELLO 09

5° LIVELLO 015

BIL. 2015 CAP. 2909

IMP. 2066/15 ~ VOAP 355 /(6 - Ly ?“‘W"

L’anno duemilasedici, il giorno quattro del mese di agosto, nell’ufficio del Settore
VI, il dirigente Ing. Giuseppe Giuliano, su proposta del Funzionario Tecnico
Geom. Emanuele Russo, ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che:

- Con determina dirigenziale n° 2215 del 09/11/2015 ¢ approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di
manutenzione straordinaria nei cimiteri comunali per un importo complessivo di €. 100.000,00, I.V.A. compresa;

- Con determina dirigenziale n° 2989 del 28/12/2015 ¢ stato approvato 1’esito delle operazioni di gara relativo ed &
stata dichiarata aggiudicataria in via definitiva la Ditta C.R.F. Costruzioni s.r.l. di Paternd (CT) per un importo
contrattuale di €, 65,960,03, oltre 1.V.A., al netto del ribasso del 25,9999%:

- Il contratto ¢ stato stipulato in data 11/02/2016 al n° 7 di raccolta;

- I lavori sono stati consegnati in data 18/02/2016 e in corso d’opera si & reso necessario ampliare del quinto
d’obbligo I'importo contrattuale, sempre all’interno della somma complessiva autorizzata di €. 100.000,00;

Vista la disponibilita dell’Impresa C.R.F. Costruzioni s.r.l. di Paternd (CT), appaltatrice dei lavori, ad eseguire alle

stesse condizioni de! contratto principale e con il ribasso del 25,9999%, per un importo contrattuale suppletivo di €,

12.835,84 all’interno dello stesso termine contrattuale;

Visto il verbale di ultimazione redatto in data 28/07/2016 da dove si evince che i lavori sono stati ultimati entro il

termine utile previsto in contratto;

Visto lo stato finale redatto in data 02/08/2016 dal quale risulta il credito netto dell"impresa ¢ di €. 419,24 oltre i.v.a.

al 22%, per un totale complessivo di €. 511,47 i.v.a. inclusa;

Vista la relazione al conto finale dalla quale risulta una economia di €. 833,00, confermata dal certificato di regolare

esecuzione;

Ritenuto pertanto di procedere aila presa d’atto dello stato finale, della relazione al conto finale e del certificato di

regolare esecuzione;

Visto I’art.15 comma 2° del vigente regolamento di contabilita comunale;

Vista |'attestazione della copertura finanziaria da parte del Dirigente del Servizio Finanziario;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. Prendere atto dello stato finale, della relazione al conto finale e del certificato di regolare esecuzione relativo ai
lavori di manutenzione straordinaria nei cimiteri comunali;

2. Liquidare all'impresa C.R.F. Costruzioni s.r.l. di Patemo (CT) la somma di €. 419,24 oltre i.v.a. al 22%, per un
totale complessive di €, 511,47 i.v.a. inclusa;

3. Dare atto che si & realizzata una economia di €. 833,00;

4. Dare atto che la spesa risulta impegnata al cap. 2909 — missione 12 — programma 09 - titolo 2 — macroaggregato
02 - 3° livello 01 - 4° livello 09 - 5° livello 015 - bilancio 2015 - impegno 2066/15;

5. Svincolare la cauzione definitiva prestata mediante polizza fideiussoria n° 841895 emessa dalla “Elba
Assicurazioni s.p.a.” agenzia di Paterno;

6. Pubblicare la presente determinazione dirigenziale nell’apposita sezione del sito denominato *“Amministrazione
trasparente” sottosezione “Provvedimenti Dirigenziali”,

ALLEGATI:
Relazione al conto finale
Stato finale

Irf
IL FUNZIONARIO M@O

{(Geom. Eman(:e!g ll.S_‘_.}'ﬂ’j

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
(Ing. Giusgfipe Giuliano)




Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti
settori/uffici:

- Ufficio Ragioneria

- Ufficio Contratti

- Atti Giunta

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

{(Ing. Gi sep[ﬁ@'ino)



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Ai sensi degli art. 147-bis e 153, comma 5, del D.Lgs 267/00 e per quanto previsto dall’art. 17
del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita contabile e attestazione della
copertura finanziaria.

4

RAGUSA //7 / 2e/6
!~/

IL DIRIGENTE DEL S 10 FINANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio,
per la durata di giorni sette, copia della su estesa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia al Segretario Generale.

RAGUSA ___ 5 SET 2016

I M?’BQQ HOTIFICATORE

Il sottoscritto Messo comunale aﬁe_stasit ompimento del suindicato periodo di pubblicazione
2

eciotdal 0 5 SET 2016 al <208
RAGUSA _13 SFT 2016

IL MESSO COMUNALE




